
56 ISSN 1677-7069 3 Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900056

CAMPUS BOITUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5710/2018 - UASG 158710

Nº Processo: 23431000218201827 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Racks de Parede 19 8Us, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - Câmpus Boituva Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
19/04/2018 de 10h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av.
Zélia de Lima Rosa, 100 Portal Dos Pássaros - BOITUVA - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 7 1 0 - 0 5 - 5 7 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
gratuito

HELIO FALCI JUNIOR
Auxiliar em Administração

(SIDEC - 18/04/2018) 158154-26439-2018NE800103

CAMPUS CAMPOS DO JORDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2347/2018 - UASG 158347

Nº Processo: 23316000098201884 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
contínuo com dedicação exclusiva de mão de obra de limpeza,
asseio e conservação predial, com fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos, visando a obtenção de adequadas
condições de salubridade e higiene, para atender às necessidades
do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Prédio 1 e 2 do campus Campos
do Jordão Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/04/2018 de
09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: R. Monsenhor
280 Vila Abernessia Vila Abernéssia - CAMPOS DO JORDAO -
SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158347-05-2347-

2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
gratuito

RENATO AUGUSTO DE OLIVEIRA E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/04/2018) 158347-26439-2018NE800103

candidatos para preenchimento das vagas de Professor para a área de
ELÉTRICA deste Instituto Federal. As inscrições deverão ser
realizadas pessoalmente no Câmpus em que o candidato concorre à
vaga, no período de 19/04 à 04/05/2018 das 09h às 15h (somente dias
úteis) conforme Tabela abaixo:

Tabela - Local de Inscrição:
. Câmpus Endereço
. Piracicaba Rua Diácono Jair de Oliveira, 1005 Santa Rosa -

Piracicaba - SP

A taxa de inscrição terá valor de R$ 15,00 (quinze reais). O
inteiro teor do Edital encontra-se no endereço eletrônico:
" h t t p s : / / w w w. i f s p . e d u . b r / p r o c e s s o s - s e l e t i v o s "

LIGIA PORTO ALEXANDRE

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1346/2018 - UASG 158346

Nº Processo: 23311000093201800 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de PORTARIA COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
IFSP Câmpus São João da Boa Vista, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/04/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marginal, 585.
Fazenda N. Senhora Aparecida do Jaguari - SAO JOAO DA BOA
VISTA - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158346-
05-1346-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/05/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital gratuito

LEONARDO MONEDA REHDER
Administrador

(SIDEC - 18/04/2018) 158346-26439-2018NE800103

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23600004178201712. , publicada no D.O.U de
04/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
pessoa jurídica especializada na realização de Outsourcing de
Impressão: impressão corporativa, cópia, digitalização departamental,
incluindo a disponibilização de equipamentos novos, lacrados, de
primeiro uso e em linha de fabricação, os serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos,
fornecimento de papel, sistema de gerenciamento e contabilização de
impressões e cópias para atender ao IF Sertão - PE. Novo Edital:
19/04/2018 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Coronel Amorim, Nº 76 - Centro Centro - PETROLINA - PEEntrega
das Propostas: a partir de 19/04/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018, às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/04/2018) 158149-26430-2018NE800090

CAMPUS SALGUEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158568

Nº Processo: 23400003881201760. PREGÃO SRP Nº 6/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 20911352000106.
Contratado : REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
eventos oficiais para atender as demandas do Campus Salgueiro do IF
Sertão/PE. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência:
05/04/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$775,40. Fonte: 8100000000
- 2018NE800029. Data de Assinatura: 05/04/2018.

(SICON - 18/04/2018) 158568-26430-2018NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158568

Número do Contrato: 3/2016. Nº Processo: 23418000357201586.
PREGÃO SRP Nº 20/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
04315058000185. Contratado : UNICOPIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 meses, do contrato de
empresa especializada na prestação de serviço de reprografia para
atender as demandas do Campus Salgueiro do IF Sertão/PE.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 08/04/2018
a 08/04/2019. Data de Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 18/04/2018) 158568-26430-2018NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 69/2018
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
contratação de professor substituto, que trata o Edital Nº 48/2018, de 14.03.2018, referente à seguinte área/disciplina:

Área: Alimentos
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. ANGELICA PEREIRA TODESCATO 72 1º
. ALINE PEREIRA MARTINS 68 2º
. ELISA DE SOUZA JUNQUEIRA REZENDE 58 3º
. MARCELO VALLE GARCIA 50 4º
. ANGELICA RIBEIRO DA COSTA 48 5º
. FERNANDA PAPA SPADA 44 6º
. TIARA GOMES DE OLIVEIRA 42 7º
. MICHELE ELIZA CORTAZZO MENIS HENRIQUE 42 8º
. IASNAIA MARIA DE CARVALHO TAVARES 42 9º
. LUIZ CLÁUDIO PEPE LUZ 42 10º

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

CAMPUS MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000019201898.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 13624985000178. Contratado : CIGNUS MINAS
EIRELI -.Objeto: Fornecimento de Pintinhos de corte e postura.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
06/03/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$21.413,19. Fonte:
8100000000 - 2018NE800067. Data de Assinatura: 06/03/2018.

(SICON - 18/04/2018) 158304-26412-2018NE800027

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 11/2018; CONTRATADA:
BRAVERY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
HIGIENE, CNPJ: 02.456.074/0001-62; Itens: 03-14-17-18; Valor
global: R$ 10.488,60.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 12/2018; CONTRATADA:
ZIMMER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.399.515/0001-20; Itens:
19-20-23; Valor global: R$ 4.070,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 13/2018; CONTRATADA:
WOLTINE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ:
11.387.190/0001-68; Itens: 02-08; Valor global: R$ 9.842,70.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 14/2018; CONTRATADA:
ALEXANDRE H M CHAMONE COMÉRCIO, CNPJ:
15.407.876/0001-24; Itens: 04-05-11; Valor global: R$ 18.438,35.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 15/2018; CONTRATADA:
AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL
EIRELI, CNPJ: 19.876.529/0001-00; Item: 24; Valor global: R$
2.220,48.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 16/2018; CONTRATADA: J
FARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE, CNPJ:
38.935.094/0001-63; Item: 21; Valor global: R$ 322,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 17/2018; CONTRATADA:
NOW QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
42.900.316/0001-80; Itens: 01-09-12-13-15-16; Valor global: R$
31.716,20.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 18/2018; CONTRATADA:
MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA, CNPJ: 47.078.704/0001-
40; Itens: 10-22; Valor global: R$ 22.110,00.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 19/2018; CONTRATADA: AL
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 07.907.435/0001-63; Itens: 11-33;
Valor global: R$ 4.650,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 20/2018; CONTRATADA:
PABLO LUIS MARTINS, CNPJ: 09.138.326/0001-54; Itens: 06-13;
Valor global: R$ 2.766,60.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 21/2018; CONTRATADA:
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 10.596.399/0001-79; Itens: 04-05-15-16-17-32;
Valor global: R$ 10.236,20.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 22/2018; CONTRATADA:
MULTISUL COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ:
12.811.487/0001-71; Itens: 07-24-30-31; Valor global: R$
4.154,20.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 23/2018; CONTRATADA: D
TUDO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 14.811.522/0001-88; Item:
27; Valor global: R$ 214,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 24/2018; CONTRATADA:
COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI, CNPJ: 15.242.539/0001-24;
Itens: 08-10-20-23-25-26-28; Valor global: R$ 24.927,40.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 25/2018; CONTRATADA:
ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO, CNPJ:
15.407.876/0001-24; Itens: 09-12-14; Valor global: R$ 15.468,15.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-19T00:15:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




